[bookmark: OLE_LINK49]河北农业大学教务处文件
————————————————
关于进行2019-2020学年第一学期
期中教学检查的通知
教务处[2019] 82号
各教学单位：
为进一步加强我校日常教学质量监控，全面了解本学期教学运行情况，努力提高教学质量和教学管理水平，学校定于本学期第8—13周（10月21日—11月29日）开展期中教学检查工作。现将有关事宜通知如下：
一、检查范围
本学期开设的所有课程和实践性教学环节。
二、检查内容
1.教学秩序
教学运行过程中教师到岗、调停课情况；学生课堂出勤及遵守课堂纪律情况等；教学计划执行情况和教学进度。
2.教学文件
教师的课程规范、教学日历、教案等教学文件是否齐备。
3.教学质量
教师日常课堂的教学质量；实验、实习、课程设计、课程论文等实践教学环节的教学质量；学生的作业、实验报告、实习报告、课程设计等完成情况及质量；双语教学、通识选修、学科拓展、网络教学等课程的教学情况。
4.多媒体课件质量
对多媒体课件质量进行全面检查。
5. 课程考核材料及毕业论文（设计）的质量
对2018-2019学年第二学期课程考核材料和2019届毕业论文（设计）质量及管理工作进行检查。
课程考核材料本次检查为本轮检查周期内的最后一次检查，要求重点检查前三次还未参与检查的教师及已查材料中评价存在“中”和“差”的教师。
6.各教学单位可结合本单位具体情况，适当增加检查内容。
三、检查方式
以各教学单位自查自评为主，学校抽查为辅。
各教学单位应组成由学院领导任组长的检查小组，采取听课、教学观摩、教学研讨、召开学生座谈会等多种形式，全方位、全过程了解教学情况。
学校抽查各教学单位自查情况和对学生反映的问题落实、改进情况。学校组织多媒体课件、课程考核材料和毕业论文（设计）专项检查工作。
检查要求详见附件。
四、时间安排
1.组织动员阶段
第7周各教学单位根据学校安排召开期中教学检查动员会，制定期中教学检查计划，布置本学期检查重点，并于第8周周一前上交期中教学检查计划。
2.实施阶段
（1）第8-13周各教学单位按计划组织检查工作，进行期中教学检查工作总结。学校对各教学单位检查情况进行抽查。开展领导干部听课活动。
（2）第8-9周各教学单位开展课程考核材料及毕业论文（设计）自查自评工作。第10-11周学校组织开展专项检查，具体时间另行通知。
（3）第8-10周学院开展多媒体课件检查工作。第11周上报参加学校多媒体课件审核的教师名单。第12周学校举行多媒体课件专项审核，具体时间另行通知。
（4）第14周收取各教学单位听课记录表、教学研讨会记录、学生座谈会记录、教学观摩记录、期中教学检查总结等相关材料；课程考核材料及毕业论文（设计）自查自评报告（应包括自查自评组织、检查及整改情况）；各行政单位领导干部的听课记录表。
3.总结交流阶段
第15周教务处对各教学单位期中教学检查情况进行汇总、整理、分析，并结合各教学单位期中教学检查情况、教学信息员反馈信息等情况，撰写河北农业大学2019-2020学年第一学期期中教学检查总结报告。

附件：
1.教学研讨会要求
2.学生座谈会要求
3.听课活动要求
4.教学观摩活动要求
5.多媒体课件检查要求
6.课程考核材料检查要求
7.毕业论文（设计）检查要求

[bookmark: _GoBack]             教务处
2019年10月16日